―1―

2017年度第3回教育研究審議会議事録

日 時   2017年9月20日（水）10:41～11:18

15

/:

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、河野委員、花田委員、藤井委員、山科委員、香取（真）委員、

木立委員、藤沼委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

 案件③

案件④

【報告】

案件①

○定款第23条により成立

2018年度学部学事暦案について

○河野委員（学部長）から、2018年度学部学事暦案について、資料に基づ

き説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

 教員の昇任人事について

○香取委員（学長）から、本学の教員4名に係る昇任について、学部教授会

において業績審査委員会を設置し、その審査手続きを開始する旨の説明が

あった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

教員の再任審査について

○香取委員（学長）から、任期制採用3名の教員に係る再任審査について、

学部教授会において業績審査委員会を設置し、その審査手続きを開始する

旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

大学院科目担当に係る業績評価委員会の設置について

○河野委員から、大学院の科目担当について、研究科教授会において業績

評価委員会を設置し、その審査手続きを開始する旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 第25回青森公立大学大学祭について

―2―

案件②

案件③

案件④

案件⑤

案件⑥

○事務局（教務・学生TL）から、大学祭の開催について報告があった。

 2017年度卒業予定者の就職内定状況について

○河野委員（学部長兼研究科長）から、2017年度の学部卒業予定者及び研

究科修了予定者の8月31日現在の就職内定状況について報告があった。

 2017年度秋学期各種会議日程について

○事務局（総務企画ＧＬ）から、資料に基づき、2017年度秋学期各種会議

日程の報告があった。

 地域貢献のあり方について

○事務局（総務企画ＧＬ）から、資料に基づき、説明があった。

 国際芸術センター青森の今後の運営方針及び運営体制について

○事務局（教務学事ＧＬ）から、資料に基づき、説明があった。

 青森市地方独立行政法人評価委員会評価結果及びその対応について

○事務局（総務企画ＧＬ）から、資料に基づき、平成28年度業務実績評価

書が青森市地方独立行政法人評価委員会から8月1日に示され、「年度計画

については、中期計画の達成に向けてほぼ計画どおりに実施したと評価で

きる」との総評をいただいた旨の報告があった。ただし、改善事項も示さ

れたため、その対応についても資料に基づき行っていく旨の説明があった。